
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

EXP-UNC:0057605/2018 
VISTO: 

Que mediante las actuaciones, se tramita el Llamado a selección interna de profesor titular o 
adjunto a cargo - carga anexa - para la asignatura "Problemática de la sociología Latinoamericana y 
Argentina" que se dicta en el ciclo de formación específica de la Carrera de Licenciatura en Sociología - 
de la Facultad de Ciencias Sociales; y 

CONSIDERANDO: 
Que en fecha 121/124, la comisión designada para evaluar a los postulantes inscriptos en el 

llamado a selección emite dictamen, establece orden de mérito y aconseja se designe como carga anexa al 
cargo que posee en la Facultad de Filosofia y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba, como 
Profesor Titular o Adjunto a cargo del dictado de la asignatura "Problemática de la sociología 
Latinoamericana y Argentina" del ciclo de formación específica de la Carrera de Licenciatura en 
Sociología - FCS, al docente Diego García (Legajo 38734 - DNI 23.736.640). 

Que a fojas 125 se ha notificado al mencionado aspirante de lo rsue1to por dicha Comisión. 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos, obrante a fojas 127 de 

las actuaciones. 
Que el H. Cuerpo en sesión del día de la fecha, aprueba por unanimidad el despacho emitido por 

la Comisión de Asuntos Académicos. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Aprobar el orden de méritos establecido por la Comisión Evaluadora que intervino en la 
selección interna de cargas anexas para el dictado como Profesor Titular o Adjunto a cargo de la 
asignatura "Problemática de la sociología Latinoamericana y Argentina" del pido de formación específica 
de la Carrera de Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales, conforme al siguiente 
detalle: 

1. Diego García (Legajo 38734 - DNI 23.736.640) 

ARTÍCULO 2: Designar al docente Diego García (Legajo 38734 - DNI 23.736.640) como Profesor 
Titular a cargo del dictado de la asignatura"Problernática de la sociología Latinoamericana y Argentina" 
del ciclo de formación específica de la Carrera de Licenciatura en Sociología - FCS, corno carga anexa a 
su cargo interino de Profesor Titular con dedicación Simple (C. 103) que posee en la asignatura Historia 
del pensamiento y la cultura Argentina - Escuela de Historia - FFyH - UNC. 

ARTÍCULO 3 Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar. 
DADA EN A S LA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS OCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL 
MES DE RZO DL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Lr.GTEÑ. MAHA
DECANA 

t 	
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

tkL 	 * 	JVERSID,DNACJOALDFCORDQ2P 

RESOLUCIÓN 
MFS 


